ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

    Dependência: LIGA MOSSOROENSE DE ESTUDOS E COMBATE AO CANCER -

EMPRESA MOSSORO - (RN)

    Licitação: (Ano: 2023/ LIGA MOSSOROENSE DE ESTUDOS E COMBATE AO CANCER

/ Nº Processo: 25000.061160/2022-70)

     às 09:00:37 horas do dia 19/05/2023 no endereço R DONA IZAURA ROSADO-129,

bairro ABOLICAO III, da cidade de MOSSORO - RN, reuniram-se o Pregoeiro da disputa

Sr(a). DANIEL HENRIQUE DE ANDRADE VALE, e a respectiva Equipe de Apoio, designado

pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº

Processo: 25000.061160/2022-70 - 2023/002/2023 que tem por objeto A LIGA

MOSSOROENSE DE ESTUDOS E COMBATE AO CÂNCER- LMECC, no uso de suas

atribuições legais, torna publico, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar

licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO, do tipo Menor Preço por ITEM,

Objetivando a Aquisição de equipamentos para o uso hospitalar, conforme CONVENIO N°

929455/2022 - celebrado entre a União  Ministério da Saúde e a LIGA MOSSOROENSE DE

ESTUDOS E COMBATE AO CÂNCER- LMECC, visando o fortalecimento do Sistema Único

de Saúde  SUS, conforme plano de trabalho e ANEXO, obedecendo integralmente a Lei

Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto 5.450 de 31 de maio de 2005, o

Decreto 5.504 de 5 de agosto de 2005 e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, 21 de

junho de 1993, com as alterações posteriores e Artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - 04 Aparelhos de Ar Condicionado, tipo Split, Modo Frio, com capacidade de 02

unidades com capacidade de 9.000 à 12.000 BTUS; 01 Unidade com capacidade de 17.000

à 30.000 BTUS e 01 unidade com capacidade acima de 51.000 BTUS.

    Não foram apresentadas propostas para este lote da licitação

Lote (2) - Lote para aquisição de aparelho de Vídeo Endoscopia Rígida, com especificações

e características de acordo com o Edital do Certame e seus anexos.

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

Lote (1) - 04 Aparelhos de Ar Condicionado, tipo Split, Modo Frio, com capacidade de 02

unidades com capacidade de 9.000 à 12.000 BTUS; 01 Unidade com capacidade de 17.000

Data-Hora Fornecedor Proposta

18/05/2023 13:44:03:696 CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MEDICOS S.A  R$ 410.000,00

28/05/2024 Página 1 de 3

à 30.000 BTUS e 01 unidade com capacidade acima de 51.000 BTUS.

    Não foram localizadas lances para este lote.

Lote (2) - Lote para aquisição de aparelho de Vídeo Endoscopia Rígida, com especificações

e características de acordo com o Edital do Certame e seus anexos.

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

    No lote (1) - 04 Aparelhos de Ar Condicionado, tipo Split, Modo Frio, com capacidade de

02 unidades com capacidade de 9.000 à 12.000 BTUS; 01 Unidade com capacidade de

17.000 à 30.000 BTUS e 01 unidade com capacidade acima de 51.000 BTUS. - não foram

encontradas propostas.

    No dia 19/05/2023, às 09:10:05 horas, no lote (2) - Lote para aquisição de aparelho de

Vídeo Endoscopia Rígida, com especificações e características de acordo com o Edital do

Certame e seus anexos. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da

alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-07. No

dia 19/05/2023, às 09:16:20 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 19/05/2023, às 09:16:20 horas, no lote (2) - Lote para aquisição de aparelho de

Vídeo Endoscopia Rígida, com especificações e características de acordo com o Edital do

Certame e seus anexos. -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo

da alteração foi o seguinte: Declarado Vencedor a empresa CONFIANCE MEDICAL

PRODUTOS MEDICOS S.A. No dia 19/07/2023, às 07:11:28 horas, a situação do lote foi

finalizada.

    No dia 19/07/2023, às 07:11:28 horas, no lote (2) - Lote para aquisição de aparelho de

Vídeo Endoscopia Rígida, com especificações e características de acordo com o Edital do

Certame e seus anexos. -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da

alteração foi o seguinte: Adjudicado Lote 02 depois de análise documental e da proposta.

    No dia 19/07/2023, às 07:11:28 horas, no lote (2) - Lote para aquisição de aparelho de

Vídeo Endoscopia Rígida, com especificações e características de acordo com o Edital do

Certame e seus anexos. -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da

Data-Hora Fornecedor Lance

19/05/2023 09:02:32:327 CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MEDICOS S.A  R$ 405.000,00

28/05/2024 Página 2 de 3

licitação á empresa CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MEDICOS S.A com o valor R$

405.000,00.

    No dia 19/07/2023, às 08:26:55 horas, a autoridade competente da licitação - ALDO

COUTINHO - alterou a situação da licitação para homologada.

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

DANIEL HENRIQUE DE ANDRADE VALE

Pregoeiro da disputa

ALDO COUTINHO

Autoridade Competente

LUIS HENRIQUE MOURA DE ALMEIDA

Membro Equipe Apoio

Proponente:
05.209.279/0001-31 CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MEDICOS S.A

28/05/2024 Página 3 de 3